АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «13» 01  2022 г.
                                                                                                     № 8
О мерах безопасности при

проведении купания граждан

в православный праздник

Крещение Господне

В связи с приближением православного праздника Крещение Господне и планируемым купанием граждан 18 и 19 января 2022 года на заводи реки Ирелях в районе мкр. Заречный при массовом скоплении людей, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с возможной гибелью людей на водной акватории, городская Администрация постановляет:
1. Определить местом купания граждан в православный праздник Крещение Господне участок реки Ирелях в районе мкр. Заречный.

2. Рекомендовать:

2.1. Отделу МВД России по Мирнинскому району (Доготарь С.П.) обеспечить охрану общественного порядка и дежурство ОГИБДД на территории купания граждан в период с 20 ч. 00 мин. 18.01.2022 до 20 ч. 00 мин. 19.01.2022.

2.2. 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я) (Веселов С.Н.) организовать дежурство личного состава и инспекторов ГИМС на территории проведения купания граждан в период с 20 ч. 00 мин. 18.01.2022 до 20 ч. 00 мин. 19.01.2022.

2.3.  ГБУ РС (Я) «Мирнинская ЦРБ» (Стручкова Т.П.) организовать дежурство бригады скорой помощи на территории проведения купания граждан в период с 20 ч. 00 мин. 18.01.2022 до 20 ч. 00 мин. 19.01.2022.
3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города

                              С.Ю. Медведь
ВИЗЫ:

Начальник правового управления
                  ____________ О.М. Габышева
Начальник отдела по муниципальной

службе и делопроизводству

        ____________ О.В. Базыкина
И.о. начальника отдела по связям с

общественностью и СМИ                                     ____________ С.Н. Дьячковская
Начальник ОГО и ЧС                                             ____________ В.М. Пальчиков
Рассылка: ОГОиЧС, ОСОиСМИ, ОМВД России по Мирнинскому району, ОГИБДД по Мирнинскому району, 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я), ГБУ РС (Я) «МЦРБ», отдел Центра ГИМС.
ОГОиЧС
Пальчиков Виктор Михайлович
4-26-89